**C**lerici Clericis ioculatoz. anno vel etas mo-  
tus no desistens ipso iure poidit puleguz ele-  
ricale. et emanavit ad declaracoem et appbati-  
onez eoz que de quadā eqtate dicebat hosti.

s. de sen. ep. ppendimus in summa. c. ti. f. quis possit. v. quid  
et dicebat bonū esse  
si ipa h detemiarat  
et ipa simitaret.

**D**ignitati. nota  
qz clericatus est dig-  
nitas. ad idem. iij.  
di. demig. vbi de hoc  
et de cleri. non resi. e  
ij. si igit detrahunt  
dignitati merito pri-  
uilegium perdere de-  
bent qd non psona s  
dignitati deferunt. ut  
s. de foro dpe. si dili-  
genti. et de sen. ep. co-  
tingit. c. **I**ocula-  
tores. quasi ioculato-  
res in publicam. s. e.  
fi. cum decorem. fac-  
unt em spectaculum  
prij corporis. ad h  
ff. de hys qui no. in  
sa. l. ij. f. h. in occulto  
eamen vel infirmita-  
tis vel aliterus hone-  
ste rei causa aliquid  
ioculatores non rep-  
batur. et facit qd no-  
so. de atbaristis et  
hys qui vany vtu-  
tur instrumentis. lxx  
p. di. donare. m. i.  
glo. job. andree.

**S**olardos. vult  
gare gallicorum.  
e. **M**ufones. vult  
gare tuscorum. jo.  
f. **A**nnū. ad hoc. j.  
de here. cum summa  
ca. s. d. regul. statu-

imus. in aut. de san. epi s. mter didmū. obf. i. et hoc eius  
nouū ai al h moicoe trina pmissa fuerint incorrigibiles i-  
uenti no pdant priuilegium clericale. vt. s. de sen. ep. in au-  
diencia. c. e. dtingit. ij. g. **I**gnominiosam. ff. de hys qui  
no. in sa. l. ij. f. ignominiose. et f. h. cum g talibz ignominio-  
sis artibz clericū mterdere no debeant. vt minus ioculatoz  
bus et hionibz. s. e. cleri. i. s. ff. multominus ea exerce-  
re debent. ad h. plij. di. non licet. vbi dicit qd no licet clericū  
tabernā ingredi. multo minus tenere. visitas g vite tales  
no patitur priuilegio gaudere. C. de adul. qui adulteruz.  
m. h. s. de apost. a. c. i. plij. di. cleri. ai seuratem. ne cleri. vel  
mo. c. ij. h. **S**eruo. no. j. annū dicit hucue tpus. post a-  
num longū vel vetus. ad hoc. f. xv. q. vij. c. i. vbi de hoc.  
et s. de b. sig. quid per nouale. **M**oniti. h. de veteri iure

**Inapit liber tertius  
De vita et honestate  
clericorum Rubrica**

**C**lerici qui  
clericat or-  
dinis dig-  
nitati no  
modicum detrahentes  
se ioculatores seu go-  
liardos faciūt aut bu-  
fones si per anum ar-  
tem illam ignomimo-  
sam exerceant ipso  
iure. si aut tempore b-  
uioz et terco moniti  
no respuerint careāt  
omni priuilegio cleri-  
cali. **B**onifac. vij.

**De clis conjugatis**

**C**lerici qui cu  
vniū q vir-  
ginibus con-  
traxerunt. si tonsuras  
et vestes deferant cleri-  
cales priuilegium re-

sed per quem monebuntur die q per filium prelatū vel ut  
dicitur ut. s. de sen. ep. in audientia ibi si a prelatū suis. de  
et. c. dtingit ij. ibi si a te tercio. h. **C**areant repetere a iu-  
re. l. **O**mn. hoc dicit quia multiplex est clericū pri-  
uilegiū qd dicitur ut dicit. s. de biga. alitricōis v. e. idē vbi

tineant canoms ab i-  
nocencio papa secun-  
do p̄cesore nostro  
editū in fauorem totū  
us ordinis clericalis

**E**t cum iuxta pari-  
sienſe cōalium nullū  
clericū dīstrīngi aut  
condemnarī debeat a  
iudice ſeculari. p̄ſen-  
ti dēclaramus edicto  
huiusmodi clericos  
coniugatos p̄o com-  
miſſis ab eis excef-  
ſibus vel delictis trahi  
non poſſe criminali-  
ter aut auiliter ad iu-  
dicium ſeculare. nec  
ab ipſis ſecularibz iu-  
diabus eos debere p̄-  
ſonaliter vel etiaz pe-  
cunialiter. ne per vna  
viam concedatur eis  
dem iudiciabus qd per  
alia denegat vllatenz

hoc f. q. v. qualis vbi de hoc et f. h. di. nemo p̄detera  
caris dmiſſio dformitatem designat humane diuineqz  
nature que p̄ incarnationis misterium fuit in vtero virgīa  
si qda oportet qd p̄sumado que illud designat fuerit fa-  
cta in vtero virgīali qd si ante illam corrupit esse no po-  
teſt et bene facit ad hoc f. h. di. maritū sed qrum credo  
fm tan. et gof. qui hoc notat in summa de biga. f. j. qd  
si quis licet qrum no. de ele. dūg. sane et hat. b. h. in q  
ſtione dominicali que incipit aliquis agnouit virginem  
et h. s. de biga. debitum in glo. vlt. tū quia no diuſit car-  
nem ſuam in plures ut ibi tū quia ſequens matrimoniu  
ſingitū p̄ceſſiſſe ut. s. qui ſi ſine ſe. tanta. q. **V**estis  
f. h. q. iij. omnis iadanaa et p̄ totam queſtionem et. s. de  
di. h. ho. cl. r. **C**anoms p̄ij. q. iij. h. quis ſuadente. s.

**C**lerici si cle-  
ricis dūga-  
tus ferat ha-  
bitum et tonsuram  
clericali priuilegio  
gaudet al no. et fuit  
trada de fine auul-  
dam exfrauzantis  
que incipit ad q  
fundam et emana-  
ut ad declaracoem  
eoz que no. f. h. di.  
cleri. in. i. glo. et. c.  
ti. jo. n. **V**niū qz  
si bigami essent eru-  
ti essent omni clerica-  
li priuilegio nec p̄ne  
edam portare tonſu-  
ram. s. e. si. de biga-  
alitricōis. o. **V**ir-  
ginibus ſecis si cum  
corruptis vel viduis  
cōtraxerunt et eas d-  
gnouissent ut f. h. di.  
di. valentiano. et  
rationem quare vir-  
ginitas in muliere  
requiratur quo ad h  
podus qd in viro que-  
re de bigamis de vi-  
tam in glo. pl. **C**ō-  
traxerūt no. p̄ opti.  
hugo. et host. q. mu-  
lier debeat esse deſpō-  
ſata in virginitate  
vnde si primo deſlo-  
rauit quis mulierem  
et poſtea cū illa con-  
traxit non videtur qd  
p̄moueri poſſit ad

**C**lericalis hunc & huiusmodi clericis renundare non potest. de sen. ep. dicitur. j. de foro ppe. si diligenti. si nuquid talis clericus si habebat ipsum ad vacaturam anteqm detraheret et mortua tali uxore si postea vacat pbenda potest illam petere. Terminavit bar. brij. in pn. questionu suaz questio: ne que incipit. quod impetravit qd no. qd detrahendo matrimonio renundavit per ipsum factu et annu de posuit et hoc e verum. nam tuc etiam perdidisset us in re multo forcius q ad rem fm ea que no. s. e. c. i. ad h. j. de det. pben. c. vlt. item cotrahendo voluit ipse: nio adherere uxori. xxxij. q. ij. sol. s. de condi. ap. c. vlt. et eligendo alterum de contrarijs alteri renundavit. s. e. h. de postul. c. vno. de elec. vt qd duas. ad hoc. j. c. e. v. dicit in ceteris. 2c. 1.

**C**onatus. s. de foro ppe. c. ij. quod hntur p palea. ff. q. i. c. ij. dominus. v. **D**ecretalis. ex hoc et sup ioribus. no. a pbat. a opinionem. jo. no. ff. ij. d. i. clerici. et rep batar. opinionem bar. brij. ibi nota qui dicit qd clericus dignatus in nullo poterat privilegio gaudere pimum qd in habitu et tonsura maderz. Quod & respondebitur ad de. s. e. jo. hanes. triplex est solutio. prima est qd est sola desactio tonsure siue habitu no retinet privilegium. vel ibi cum vidua vel corrupta detraheret vel aliam uxorem habuerat. vel quia h est dinare. dicitur et verus qd de alia privilegio loquitur. et sic dicitur. ut. j. c. i. ceteris aut. r. **C**onjugatos. d. ferentes tonsura vel habitum. ut. j. dicitur. a. **D**enegatur. j. de regul. iuris cum quid una cum suis dicitur. ibi vide de hoc. b. **C**eteris vt in privilegio quod hnt ne veniant epa ditionibus vel colle diis. c. de epis. et cleri. l. ij. s. de vi. et ho. cleri. c. vlt. c. **P**remissa privilegio. s. canonis. inno. et privilegio dicitur parisiensis. d. **C**lericali. et sic intelligatur de. s. e.

**C**onfuetudine distribuciones quotidianas solum presentibus q interfuit diuis dan debet confuetudine non obstante. et qui aliter illas receperint non faciunt illas iuas

condemnari. **I**n ceteris autem et nisi ut premititur consuevit vel vestes deferant clericales etiam in pmissis eos gaudere volumus privilegio clericali. **B**onifac. viij.

**De clericis in residentibus in ecclesia vel pbenda.**

**C**onfuetudinem que in quibusdam partibus molevit. qua canonica et alij beneficia seu clerici cathedralium et aliarum collegatarum ecclesiarum distribuciones quotidianas que alias maualia beneficia seu victualia nuncupant et tantum residentibus tribuuntur qualitercumq; in curatibus

et idem de distribucionibus que dantur p annuatarijs defundoz et pbatur huus dec. dicitur per de. s. de pben. licet. c. **D**istribuciones. s. de pben. licet. f. **M**anualia. ut. s. de verbo. sig. olim. g. **V**ictualia. s. e. de cetero. h. **P**resentes quod enim pdest presentia in loco

seu alijs locis in quibus ipse consistit ecclesie sint presentes licet diuinis officijs non interfuit ex integro perapiunt ac si continue ipsis ecclesijs in eisdem officijs deseruirent penitus improbatos statuimus ut distribuciones ipse cotidianas in quibuscumq; rebus consistant canonice ac alijs beneficiis et clericis ecclesiarum ipsarum qui eisdem officijs in ipse ecclesia affuerint tribuantur iuxta ecclesie cuiuslib; ordinacone rationabilem iam factam seu etiam facendam. **Q**ui vero aliter de distribucionibus ipsis quicquam recepit

et quo diuinis non assunt ppter que sunt beneficia constituta. si et igitur ex diuisione ne copus presentibus et qui diuinis non interfuit. s. de constit. cum omnes secus in distribucionibus cotidianis ut hic. h. **P**lay cathedralem vel collegatam. l. c.

quis impetrat qd in absentia papiat p uentus suos ac si presentis esset dispensaco hoc facit cum reputari p presente sed non p interel sente officijs sed si presentis esset et officijs non interel has distribuciones non papiat ut hic ergo nec dispensaco vigore papiat sed si diceretur in gracia qd receperat ac si presentis esset et diuinis officijs interel tunc secus ratione predicta sit impetrans in hoc casus ut se andam formam in petere si potest. **O**rdinacone ut puta qd tantum del ei qui interel i mis

sa et tantum ei qui interel in matutino et sic de singulis horis. n. **I**nfirmas. que a celebracione diuinorum epas facit ut. s. de pben. significatum al clericis ad omnes horas tenentur quod dicitur ut. s. de cele. mil. c. i. o. **V**isitaciones hec duo solent dispensacione inducere. s. de pben. expositi ista et signatur hunc q. s. e. li. de elec. cum no de de. ubi illi psequuntur visitacionem ecclesie et distribuciones no perapiunt. **S**o. canonice no tenent eas talibus concedere ut ibi tam. si dicitur illi no tenentur ad restitucones vt hic **A**ij dicit hoc loqui in presentibus illud in absentibus vt presentes qui psequuntur visitacionem ecclesie distribuciones papiat absentes no ut ibi primum credo. p. **S**u ad de hys ergo non potest fieri elimo sine quod dicitur ut no tatur xij. q. v. in summa. et. s. de de. ex transmissa quod si

illi quoz suero pdicta cedebant remeant nuquid est cano-  
nicus absolutus. satis videtur q sic. in st. de re-di. p. tra-  
dicem. cum hic no sit ad ditum remissionem non pdesse-  
re. s. de rpe. statum. g. antep. et j. de cens. exigit. in fi. q.

**S**ic ceperit. dicant quidam eam in pteritu ut sic dnu-  
tio ista pterita dpre-  
hendat maxime cum  
videat us antiquu  
s. de pben. licet. s. co-  
trarium credo tum ex  
eo qd. s. dixit statui-  
mus. tunc eo qd di-  
ct hic extra nostram  
hanc dnoem. sc. sed  
qui an hanc dnoem  
recepit extra hanc co-  
stitucioem no recepit  
qz pena legis ex tpe  
legis. p. q. iij. dix-  
it sara. p. licet statu-  
tus est has distribu-  
tiones solum hys qui  
dumis inter se of. da-  
ri non tñ erat ex p-  
se statutu dnuemine  
betariam no valere  
sem nec pena ad di-  
ta quod fact dntu-  
tio hie. s. quid dicit  
de ecclis que non  
hnt ali quo modo di-  
stincta pbenas sed  
tantu singulis dieb  
dantur auxiliu p vi-  
tu tot libze panis  
tot mensure vini.  
et sic de singulis. ce-  
do q de illis non lo-  
quatur decc. cum il-  
le potius sint pben-  
de q distribucio. alias  
esset canonica sine pre-  
benda in talibz ecclie  
sjs quod esse no de-  
bet. i. q. iij. si quis. s.

**exceptis illis quos i-  
firmitas seu iusta et  
racõnabilis et corporal  
necessitas aut euidens  
ecclie utilitas excusa-  
ret rez sic receptarum  
commum no acqui-  
rat. nec faciat eas suas  
pimo ad omniu resti-  
tucioem que extra hu-  
iusmodi nrãm dntu-  
tionem receperit tenea-  
tur. De distribuõibz  
etiam p defunctorum an  
muerfarijs largiedis  
idem decernimus obf-  
uandum. Clemens  
quartus. De pben-  
dis q dignitatibus**

**S**cepti regi-  
mis cura sol-  
liat ut va-  
litate subiectoz m-  
illis papue p que am-  
maruz salua dntur.

de pben. relatum. et hoc. optime pbat iudicio meo. decc.  
de ver. sig. olim certum em est q quotidiane distribuões  
non dant absentibz eam in theologia studentibz vel pa-  
uilegiatis. ut in pdicta decc. licet. et tñ in talibus ecclis  
dantur tales privilegias absentibz ut in pdicta decc. olim.  
qui verus est decc. intelledus alias nulla ibi esset decc. ratio  
nisi qz ita placuit pape. et ad hoc facit quod no. b. in pdi-  
da decc. licet. de pben. plus dico q in ecclis in quibz snt di-  
stincte pben. et est postea mensa comunis grossa. et postea  
distribuões solum in hys distribuõibz et nō in illa men-  
sa grossa locū habeat h decc. et ita fuit dntum in ecclia  
bonon. hoc sonat vbum quotidiane. et. s. duz dixit que tñ  
residentibz. sc. sed quid dicit ordinatio est in ecclia. qui va-  
die ad ealem horam tñ snt. sc. vadit canonice ad hora

principali p denario nunquid simoniam dmittit vide-  
tur q sic ar. de simo. suam nobis. et. c. sicut p certo g. s. de  
preben. significatum so. dic fm hosti. qui hoc no. de ver. sig.  
olim q tales no dmittunt veram simoniam cum nulla ex  
priel sa padio intercedat peccant tamen grauter et niensa

nunc nouoz edico-  
ne nunc antiquoz m  
nouacione turuz sol-  
liate prouidere cure-  
mus. **S**ane fuit o-  
lim per sexem aposto-  
licam prouide consti-  
tutum ut dyocelam  
locorum ad presenta-  
cionem religiosoz nō  
lum ad aliqz ecclia  
reapiant nisi tantuz  
ei de prouentibus ip-  
sius ecclie coram e-  
is fuerit assignatu  
vnde iura episcopa-  
lia possint soluere et  
congruam sustenta-  
cionem habere. **S**e-  
rum sicut nobis que-  
rela multoz freques  
insinuat religiosi ex-  
empti de prouentibz  
parochialium ecclie  
fiarum in quibz ius

lem simoniam dmit-  
tunt et per penitentiã  
satisfaciunt. s. de simo-  
tia nos. et. c. ultimo  
r. **I**dem scilicet q  
hij qui non intersue-  
rit habeant et dnu-  
tudo gria non valet  
at et recipientes sine  
iusta causa ad restitu-  
cionem teneant

**S**cepti ad  
pntacione  
religiosoz  
etiam exceptorum no  
debet in ecclis ip-  
soz rectores institui  
nisi pmo tantu eisdē  
assignetur vnde in  
ambenda onera sub-  
ire possint et agrue  
sustentari nec valet g-  
ria dnuemine sct diu-  
de in iij. ptes in p-  
ma arengat in secan-  
da antiq dntuacione  
retrat in tertia ipso-  
uris transgressionē  
in quarta pome reno-  
uacionem et ex tētio-  
nem eius et gria d-  
suetudinem damnat  
b. **A**mmay. s. e-  
li. de dnti. c. ij. de se-  
pul. c. i. c. **I**nnoua-  
cionē nūc antiquoz  
declarad one. s. in p-  
hemio huus s libri ad  
fi. exordij. d. **R**eli-  
giosoz de monachis

statutum fuerat. s. e. de mo. de alijs religiosi eadem racõ-  
ne idem dicebamus per decc. s. e. auaricie et. c. in lateran-  
e. **A**ssignatu qd per eos dimini vel augeri non po-  
terit dicit archid. s. e. auaricie et. c. habent circa hoc pvide-  
re dyocelam etiam quo ad exepctos ut in cle. de sup. ne-  
puela. qz regulares. f. **S**oluere. hospitalitatez tenere  
vt in pdicta decc. de mo. et dic vt ibi. et. p. q. i. c. i.  
g. **S**cepti ecclia tñ ai ppo no erat ibi exepcta alias  
non intromitteret se epus. s. de priuile. qm et de sup. ne. p.  
sicut hodie seatis ut in cle. e. t. qz regulares. h. **S**usten-  
tari forte dimittebant qrtã qrtē. i. sextaz decimaz decimaz  
s. c. si. estirpande. in pñ. nolabant qz eis generarent poda-  
gre de conse. di. v. legim qsdaz. notauerunt at et. rã. gof.  
s. e. de mo. qz si monachi hanc potdionez assignate nollet

et apsis sex mensibus ep̄s ordinaret ecclesiam allegat de cre. de  
sup. ne. prel. sicut. hodie dyocesanus ad hanc assignacionem  
facienda statuet eis terminum infra quem si non fiat presentatus  
admittere et postea faciat hanc assignacionem in qua taxanda  
in pluri vel minori non debet excedere. quod dicitur in cle. de u  
re. pa. ut constitutio. i.

**C**onera. hospitiu. re  
cep. dis. nunciatorum  
ap. se. et si. h. **A**ni  
marum. quaru. regis  
men est ars ardu. s.  
de eta. et quali. cum  
sit. est em. anima pa  
osior corpe. xij. q. i. p.  
apimus. i. **A**lios  
clericos intelligo. qz  
layci nichil papunt  
s. d. iure. pa. p. et sic  
eciam intelligitur. s.  
e. extirpande. in pn.  
m. **C**onfuetudine.  
cum em. animabo. sic  
pialosa. ut. s. pba.  
tum est s. extirpada  
s. e. extirpande. de co  
fuc. c. vlt. et de hoc u  
bi plene.

**I**acet ecclesiarum  
beneficia vacan  
cia in curia alius q̄  
ppa. deferre non pot  
q̄d si fecerit irrita est  
collatio. o. **D**ignis  
tatum. quid de ep̄ati  
bus nuquid. ap̄hen  
duntur hanc. ad. no. sa  
tis videtur qz non qz  
ea que speciali nota  
sunt digna. nisi sp̄a  
liter notent neglecta  
intelliguntur. ff. de i  
ur. item apud. s. hic  
didum. j. c. q̄uis. j.  
de sen. ex. quia p̄cius  
solum. cum si. et facit  
s. de para. c. vlt. qd  
ibi dixi. et quod dixi  
s. de fil. p̄res. c. i. est  
em. non dignitas sed  
dignitatum. autmen.  
s. e. venerabilis. et. e  
cum olim. et h. suat  
curia que reserua. co

nes in hijs cu. vacant. facere. dicitur. qd. etiam. interdum. in  
abbacys. facit. ut. sic. per. istam. d̄presbendam. solum. p̄uisa  
per. da. lat. non. per. generale. s. de. elec. ne. p. defedu. ad. h.  
s. de. def. p̄ben. dilectus. q. **P**ertinere. xij. di. omnes. et  
vide. quod. dixi. s. e. li. de. elec. quamqz. p. **V**acitura. quod  
alius. non. pot. ut. s. de. def. p̄ben. c. ij. et. ad. legatus. d. latere

obtinere patronatus  
seu rectoru. presentatio  
p̄tinet ad eosdem tm̄  
papiunt. annuatim. qz  
rectores. ecclesiarum. ip  
sarum. non. p̄nt. de. residuo  
comode. sustentari. et  
ep̄alia. iura. solvere. ac  
alia. maibena. eis. one  
ra. supportare. pp̄. qd  
sepe. d̄tingit. qz. non. inue  
niuntur. p̄sone. ydonee  
que. h̄modi. ecclesias  
velint. recipe. sicqz. fre  
quenter. minus. ydone  
is. d̄feruntur. ex. quo. p  
icula. imminet. aiaru.

**N**os itaqz. volentes  
sup. hoc. salubre. reme  
dium. adhibere. p̄senti  
d̄creto. statuim. et. ma  
damus. constitucioem  
h̄modi. quo. ad. omes  
patronos. ecclesiarum. i  
ligiosos. tam. exemp  
tos. qz. non. exemptos. q  
alios. inuolabiliter. ob  
seruari. d̄suetudine. co  
traria. non. obstante.

**I**acet ecc. **C**rem.  
clay. p̄sonatu.

pape. ut. s. e. ti. dilectus. filius. t. **C**onfuetudo. patet. et  
fado. s. de. acci. accedens. i. **C**onstat. hinc. ergo. de. spe  
ciali. d̄suetudine. eius. d̄mune. sic. s. de. clam. despon. cum. in  
hibido. et. est. si. de. fideiul. qz. quibusdam. de. p̄uul. qz. non  
nullis. allegatur. tamen. ro. ec. d̄suetudo. p. iure. s. de. d̄sti.

dignitatum aliozqz  
beneficiorum ecclesia  
sticorum plenaria di  
spoficio ad romanuz  
noscat. pontificem  
pertinere. ita qz non so  
lum ipsa cum vacat  
potest de iure confer  
re verum etiam ius ad  
ea tribuere. vacatura.  
collacionem tamen ec  
clesiaru. personatum.  
dignitatum. et. benefi  
ciorum. apud. sedem  
ap. vacantium. specia  
lius. ceteris. antiqua  
confuetudo. romans.  
pontificibus. reserua  
uit. **N**os. itaqz. lau  
dabilem. reputantes  
huiusmodi. consuetu  
dinem. et. eam. auctori  
tate. ap. appbantes.  
ac. nichilominus. vo  
lentes. ipsam. inuola  
biliter. obseruari. ea  
dem. auctoritate. statu  
imus. ut. ecclesias. di  
gnitates. p̄sonatus. q  
beneficia. que. apud. se  
dem. ipsam. d̄nceps

et. literis. a. **A**ps  
sedem. que. dicantur  
apud. sedem. ipsaz. va  
care. dicitur. j. c. p̄nti  
b. **S**edem. ipsam  
non. vacantem. al. p  
rochiales. ec. offeru  
tur. per. isto. s. ad. qz  
collacio. p̄tinet. quod  
dicitur. ut. j. c. si. aplica.  
c. **V**acate. an. be  
neficiu. dicitur. i. cu  
ria. vacate. cum. duobz  
ibi. sup. eo. sibi. colla  
lato. litigantibus. al  
ter. morie. vel. vterqz  
dicitur. in. cle. ut. lit  
penden. si. duobus. d  
**C**ollacio. nil. dixit  
de. presentacione. vn  
de. sepius. reperitur. re  
ceptum. i. curia. papa  
p. hoc. no. d̄ferre. bene  
ficia. que. p̄tinent. ad  
presentacionem. lay  
coz. sed. eadem. rade  
no. d̄ferret. que. p̄tinet  
ad. presentacione. ec  
clesiaru. vel. monaste  
rioz. s. c. p. p. p. hac  
parte. facit. j. e. ti. cu  
in. illis. qz. cum. autem  
ad. hoc. s. de. iure. pa  
tro. cum. dilec. sed. p  
teteram. que. s. dicit  
qua. cumqz. auete. et  
per. id. quod. dicit. p  
uisio. sans. videtur. co  
presbendi. p̄cedia. e  
**A**ppressa. no. vnu  
casum. in. quo. vacat  
prebenda. in. ecclesia  
et. ille. ad. qu. em. spe  
dat. prima. vacatura  
no. d̄sequitur. illam.  
atum. habes. j. de. re  
rum. per. c. vno. f. **C**

sem. a. die. vacacionis. numerandum. quia. post. illuz. possit  
ea. conferre. quod. dicitur. ut. j. c. p̄ximo.  
**S**tatum. si. papa. beneficia. vacanda. in. curia. no. co  
ferat. j. m̄sem. a. die. vacacionis. illi. ad. quos. collacio  
pertinebat. poterunt. illa. d̄ferre. h. **S**tatum. s. c. p̄.  
In. curia. quod. apud. sedem. ap. vt. s. c. p̄ximo. et. quando

ut. s. c. primo. et quando ibi vacare dicantur videbis. j. c. p. senti. k. **M**oderandum. hoc articulum respicit nō augmen- tum. j. de ver. sig. c. vlt. l. **M**ensem. de hmoi deputacōe di- citur. s. c. li. de elec. q̄ sit jo. andree. m. **N**umerandū. est q̄ ep̄slum istud tempus nō a tpe sciende s̄ vacacōis q̄ rere. licet videat de tra s. de de. p̄ben. qz di ueritatē. ad fi. s. de sup. ne. prel. licet is em qui nescit p̄ta; tem expiendi nō ha bet. ij. q. vj. biduum. ff. de calum. l. annus et h̄ tenue hic gult. s̄ de raturū credo sim gar. qz hoc sta tutū fuit in fauorez ecclē siar ne d̄tinger. et be neficia diu vacare. n̄ aut̄ in odium summi pon. negligentis. qz tunc nō nisi a tēpore sciende cūteret pro scriptio ut in ḡijs sem p̄ hanc reditur ad uis amune. este n̄ denda est ḡ ut de fa dli ad suam naturā fdeat. ff. v. di. ab ep̄ ordio. ff. de pactis. si vnus. p̄sertim ubi sta tuens de tra se statue alias em quare non sic exp̄ressisset a tem pore sciende. de dec. ad audie nciam. ad hoc. j. de reg. ur̄. con tra eum qui. vnū sci as. licet istud tēpus curat̄ ignorat̄ non tamen sedi vacanti quod satis pbatur. j. e. si apostolica. si em̄ ibi sp̄atis est casus ḡ. ipsius ḡrum est re gulae. et est ratio qz hoc reperimus ep̄sl sum h̄ istud nō et sic no. sp̄alia in hoc caū pmū qz cum in alijs datur̄ in aus tempus s̄. de de. p̄ben. c. ij. h̄ datur solus mens̄ scāidum qz istud tempus curat̄ ignorant̄. et cū qz nō sit deputatio de momento ad momētum sed dies vacacōis nō deputatur in mense. ut hic patet dum dicit a die. x̄. et si. s̄. de exp. pia. de resti. spol̄ frequens. quartum qz cum a lias cōter p̄tas deferatur ad sup̄iorem h̄ ad inferiorem et hoc fide impossibilitas casus ad hoc. s̄. de elec. licet.

**V**acare contigerit ali- quis preter romanū pontifices quacumqz super hoc sit auctori- tate mōntus siue iu- re ordinarie potestati ipsorum electio. pro- uisio. seu collatio ad eum pertineat. siue li- teras super aliquozū prouisione generales. vel etiam speciales s̄ quacumqz forma ver- borū receperit. nisi ei sit sup̄ conferendis cis- tem in curia romana vacantibus sp̄acialis et exp̄ressa ab ipso su- mo pontifice autori- tas attributa confer- re alicū seu aliquibz non presumat. **N**os em̄ si secus actum seu attemptatū fuerit de- cernimus irritum et inane. **G**reg. x. in concilio generali.

**S**tatutum felix recordatio- nis clementis pape p̄- cessoris nostri de di-

in fi. et. s. c. li. et. c. ti. in d̄mittatibus in fi. n. **P**er seip- sos habebant ep̄i ante d̄stitucōnem elementis paratores in curia qui statim cum vacabant beneficia d̄ferabant il- la et sic p̄ueniebant papam unde motus elementis pro- mulgauit d̄stitucōnem. s. c. p̄. de m̄m ḡ. quia multum

**D**ignitatibus et benefi- cijs in curia romana vacantibus nequaquā per alium q̄ p̄ roma- num pon. conferēdis decernim⁹ taliter mo- derandus ut h̄ij ad q̄s eorum beneficiorū et dignitatū spectat col- latio statuto non ob- stante predicto temū post mēse; a die quo dignitates seu benefi- cia ipsa vacauerit nu- merandum ea d̄ferre valeant tantum mō per seip̄os vel ip̄s agentibus in remotis per suos vicarios ge- nerales in eorum d̄yo- cesibus existentes q̄- bus id canonice sit cō- missum. **D**om̄ fac⁹ **Q**uā octau⁹ **Q**uis plenissime sit alias in beneficijs interpretatio faciēda. littere tamen sup̄ ob- tinendis beneficijs im- petrate debent auz sint ambiciose restringi

preiudicialis erat cō- stitucō ista in concil- lio. moderatus est eam sed ne a d̄bucep- ererent ista malici- as scilicet qz haberēt p̄ curatores in curia qui statim mense e- lapso ista cōferent id arco hic addidit. papa enim eam p̄ mensem poss̄ d̄ferre si vētlet dummodo p̄ uentus non esset. s̄. c. p̄. in p̄m. sed lic̄- tera ista. dicit per se ipsos nunquid si p̄e- sentes sunt p̄ alios d̄- ferre poterunt die qz per alios d̄ferre non poterunt nisi in casu qui sequitur potunt e- m̄m papa rei sue cō- ditionē et modū ap- ponere et legē quam voluit xvij. q. ij. eleu- therius. ff. de pact. traditiombus de con- di. ap. vey. o. **S**e- motis sic. s̄. de tēp- ordi. cum nullus. s̄. e- piscopo et d̄ferunt quidam per hanc li- teram qz quis extra suam d̄yocēsim ep̄i. stens beneficia d̄fer- re non poterat sed h̄ est falsum licet in hoc casu posset cōcedi et pbabatur hoc olim s̄. de de. p̄ben. post l̄edionem in parte de aia et hoc no. jo. et h̄. de off. le. c. nouit. p̄. **I**d anome di- cebant olim quidam id scilicet vicaria nā eo ipso qz vicarius

generalis erat beneficia conferre poterat sed hoc est falsū ut. s̄. de offi. vic. cum in generali in talium ergo collacō- ne per ordinem faciēda requiritur qz mensis elapsus sit qz p̄ seip̄os conferant si p̄sentes sunt vel qz p̄ generales vicarios non speciales et qz habeant speciale mandatū beneficia d̄ferendi et sic expone id scilicet b̄nficia d̄ferre

**Q**uamuis in beneficijs vel impetracionibus ad beneficia  
 a p[ro]visionem vsq[ue] ad certam summam pensio no[n] debe  
 tur per ecclesias ciuitatis vel dyoc[esis] non apprehenditur cathe  
 dralis p[er] ecclesias p[ri]ncipales metropolis et cathedrales relictis  
 que includuntur sicut tracta de euaganti breui r[ati]o .x.c.  
 licet in beneficijs. et  
 emanauit ad decla  
 racoem eor[um] que no  
 t. et b. et moderni s  
 de et a. et quali. acce  
 pimur. in fi. de p[ro]ben  
 p[ro] illor[um] in p[ri]m. a p[ro]f  
 de ip[s]o. capitulum san  
 de ciuitas. in glo. q[ue]  
 questiones. s[ed] te que  
 ritur de hac forma.  
 et glo. a. **P**lenissi  
 me. s. de dona. cu[m] di  
 lecti. m. s. de v. sig.  
 olim. ff. de d[omi]n. p[ri]m.  
 beneficium. et debent  
 esse mansura. j. de re  
 gul. iuris. deat. cum  
 suis. d. cord. b. **R**e  
 stringi. sic. s. e. li. de  
 fil. p[ro]f. e. i. et. ij. vsq[ue]  
 ad certam. aliud pu  
 to cum papa scribit  
 ut p[ro]uideatur impe  
 tranti vsq[ue] ad talem  
 summam. aliud dum  
 scribit ut p[ro]uideatur  
 ei de p[ro]ben. a. tantu[m] va  
 loris vel summe q[ue] in  
 p[ri]mo casu pot[est] p[ro]ui  
 deri de minori s[ed] non  
 d[omi]n. in secundo  
 vero de maiori s[ed] no[n]  
 de minori q[ue] forma  
 mandati est seruanda.  
 da. j. e. ff. au. de non.  
 et cum istud vsq[ue] ponit  
 in l[ite]ris intelligo q[ue] ve  
 niat ascensue quasi  
 papa scribendo q[ue] p[ro]  
 uideatur vsq[ue] ad summam. c. lib[er]at[us] velis q[ue] p[ro]uideat. de sum  
 ma. a. ff. vsq[ue] ad. e. s. non vltra id. s. e. li. de ar. c. i. cum suis d[omi]n.  
 cor. e. **P**ensione. p[ro]p[ri]a videtur mada[re] ei p[ro]uide[re] de eo  
 q[ue] p[ro]uidens per se no[n] poterit retinere sicut beneficia. q[ue] licet  
 ibi sit liberalitas no[n] tamen est in collatione. s[ed] in eo q[ue] ma  
 gis isti q[ue] illi d[omi]n. quod dic ut. s. de p[ro]ben. relatum. p[ro]  
 batur hoc. j. de insti. c. vl. et licet in fauorem eius hoc dictu[m]  
 videatur. no[n] tamen illi fauori renu[n]ciat p[ro]pter intencio[n]e[m] p[ro]  
 que talis fuit et p[ro]pter formam mada[re] que seruanda est  
 j. e. ff. au. de non. d. **A**lias. ut. c. di. pallu[m]. de au[th]e. et vsu  
 pal. c. i. de testamen. requisisti. ad h[oc] de ver. sig. cum tibi. p[ro]  
 mo edam interdum solu[m] cathedrales. d[omi]n. p[ro]henditur. ut de v.  
 sig. cum clerici. e. **I**ncludi. si. j. de sen. ex. q[ue] p[ro]curatorum. et  
 hoc tenebat p[ro]p[ri]e. in supradicta glo. s. et tan. videbantur

et iteo si aliam vsq[ue] ad  
 certam summam p[ro]uide  
 ri mandamus ei non i  
 pensio. s[ed] in benefici  
 is ecclesiasticis tantu[m]  
 volumus p[ro]uide[re] in  
 si d[omi]n. pensio in n[ost]ris li  
 teris meo habeat ex  
 pressa. **Q**uamq[ue] sub  
 nomine ecclesiarum ci  
 uitatis p[ro]p[ri]e datur  
 alias ecclesia cathedra  
 lis cum tamen aliam de  
 beneficio mandamus  
 in aliqua ecclesiarum ci  
 uitatis vel dyoc[esis] p[ro]  
 uideri ad cathedralem  
 ecclesiam quam p[ro]pter  
 ipsius honore[m] sub hac  
 generalitate nolumus  
 h[oc] casu includi se man  
 datum h[oc]m[od]o non ex  
 tendit. **S**ecus autem  
 cum mandamus in a  
 liqua ecclesiarum p[ro]

tenere q[ue]rum in p[re]dicta decre. accepimus in glo. p[ro]f. sed  
 forte bonum habuerit intellectum si ad casum decre. se  
 retulerunt. s. in hijs qui p[ri]mo erant obligati p[ro]uide[re]  
 obligauerat enim se ep[iscop]us ordines d[omi]n. ut. s. e. cum se  
 cundu[m] ap[osto]l[um] ad finem p[ro]uide[re] vel in cathedra vel alia.

uinae p[ro]uide[re] tunc  
 enim et metro polita  
 na et cetere cathedra  
 les ecclesie includun  
 tur sub tali manda  
 to cum vberiozem h[oc]  
 casu q[ue] alio impetran  
 ti gratiam facere vi  
 deamur. **I**tem.

**Q**uoniam de beneficio  
 ecclesiastico co  
 sueto clerici seculari  
 bus assignari p[ro]ui  
 deri mandatur de illo  
 debet intelligi q[ue] tan  
 to tempore ab vno l[oc]o  
 pluribus secularibus  
 clericis institutis in  
 eo rectoribus extitit  
 continue ac pacifice  
 gubernatum. ut p[re]  
 scripcio legitima sit  
 completa eam si an  
 te vel post religiosi  
 quinq[ue] ministraverint

licet igitur impe  
 trate fuerit licet in  
 stide sed hic de l[ite]ris  
 gratie loquimur vn  
 de in eo casu p[ro] mu  
 nem formam in ca  
 thedrali vel al[ia] p[ro]  
 uide[re] tenebitur et sic  
 decre. illa loquatur i  
 suo casu nec sit corre  
 da p[ro] istam ad hoc. s.  
 e. li. de elec. cum expe  
 diat. f. **E**tendit  
 quid si mandatur sub  
 hac forma nunquid  
 in cappellania seu ma  
 sonaria maioris ec  
 clesie cathedrales po  
 terit p[ro]uide[re] et vide  
 tur papa solum cano  
 nicos et ipsor[um] ex  
 p[er]tisse p[re]bendas ad  
 hoc. s. vbi dicit p[ro]pter  
 ipsius honorem ad  
 hoc. s. de s[er]p. statu  
 tum et. s. de ver. sig.  
 cum clericis satis cre  
 do cum h[oc] ita sic indi  
 stincte loquatur q[ue] i  
 nullo beneficio cathe  
 dralis ecclesie pote  
 rit p[ro]uide[re] non enim  
 dicit q[ue] non includi  
 tur canonicatus ec  
 cathedrales sed q[ue] n[on]  
 includatur ecclesia  
 ergo nullum ipsius  
 ecclesie beneficium  
 includitur ad hoc op  
 time. j. de p[ro]u[is]i. per

exempcionem et. s. i. s[er]p. sed pone impetraui p[ro]uide[re]  
 michi in ecclesia sancti petri honon. non est assa sancti pe  
 tri ecclesia q[ue] cathedrales nunquid in ea p[ro]uidebit michi  
 videbitur p[ro]pter situm curie grada suscepta quo in ca  
 thedralibus ecclesijs no[n] solet exprimi nomen sancti sed i  
 inferioribus sic quod credo nisi aliter p[ro] litteras appareret  
 papam. de cathedrales intellexisse per istud. c. g. **P**ro  
 uinae et in hoc casu loquitur decre. s. e. ff. p[ro] illor[um] unde no[n]  
 aduertebant qui decre. illam allegabant q[ue] p[ro] litteras q[ue]  
 bus p[ro]uide[re] mandabatur in aliqua ecclesia ciuitatis  
 potest p[ro]uide[re] in cathedrales cum ibi archiepiscopo de ecc  
 clesijs sue p[ri]ncipales scriberetur. h. **V**berioze si q[ue]ra  
 tur diuersitatis ratio sufficiat ista licet quo ad metropoli  
 tanam eccl[esi]am m[od]o efficac[er] videat h[oc] sufficiat sic p[ro] p[ro]p[ri]e declaratis

de re iud. in causis.

**V**m de beneficio vno. no. p. hys que no. b. s. de ciu  
 sa pos. et pp. cum ecclesia sutrina. in glo. ex hoc videtur. jo  
 an. h. **I**nstituis. q. si de facto tm occupatum est per eos  
 no. hiet locum pscriptio. vel si ibi no. ut redores s. ut vica  
 rij vel adudicij secul  
 lares clericis repisse.  
**L**egittima. s. p.  
 annoz. de pscript. de  
 quarta. de ca. pos. cu  
 ecclesia. de d. sic. c. v. s.  
 m. **C**ante incepta  
 pscriptioem. s. seculs si  
 post inceptam et an  
 dpletam. et ideo dixi  
 s. d. tunc. n. **P**ost  
 no. tamen d. tunc et  
 pacifice spacio. p. an.  
 et ideo dicit quando  
 q. ista igit admissio  
 no. p. d. tunc t. p. p. s.  
 tollitur p. pscriptio  
 nem sequentem. ad  
 ministratio aut pre  
 scriptionem sequens  
 illa no. tollit. nisi ali  
 a intencione que  
 uis alioru. haberent  
 p. m. n. **P**riorat  
 ratu. priorat. est ge  
 nerate vbum quod  
 ad prioratu seculare  
 vel regulari pot. ex  
 tendi. s. r. d. c. p. sone  
 impetrantis qui cleri  
 cus secularis est. sibi  
 regularis priorat.  
 d. f. r. non potuit ve  
 aratur illud solum ad seculares n. i. graue est in c. p. s.  
 z. f. r. q. iij. monasterijs. s. de elec. cu. ad n. r. m. et. c. officij.  
 p. **S**eculari. quod si tempore impetracois secularis erat i  
 petrans modo factus est regularis. nuquid de tali prioratu  
 sibi poterit p. uideri. Credo q. no. per d. c. s. e. d. i. p. s. i. eo t. e.  
 pore. a. **Q**uod u. p. m. i. s. s. p. s. i. p. r. l. an. d. tunc et p. a.  
 s. i. a. ab vno vel pl. i. b. u. s. i. n. s. t. i. t. u. t. i. s. i. n. i. p. s. o.